
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.61 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO "UNA TANTUM" A NUCLEO FAMILIARE 

RESIDENTE  IN BRICHERASIO           

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì DUE del mese di MAGGIO alle ore 16:00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Giust. 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 

VISTA la relazione dei Servizi Sociali trasmessa dal C.I.S.S. di Pinerolo in 

data 19/04/2019 prot. 3638, qui pervenuta in data 23/04/2019 prot. n. 24301, in 

merito alla situazione di difficoltà economica ed abitativa di nucleo residente nel 

nostro Comune; 

 

CONSIDERATO che la situazione del nucleo di V.E. è conosciuto dal 2015 

dal Servizio Sociale per una situazione familiare fragile dovuta alla presenza del 

compagno all’interno della famiglia, padre delle due figlie minori e non 

residente. La signora intende separarsi dal compagno ed ha trovato una nuova 

abitazione in Bricherasio per trasferirsi con le figlie. La Signora V.E. lavora 

come operaia presso un’impresa di pulizie con contratto a tempo determinato 

fino a 16/08/2020 e percepisce mensilmente circa € 600,00. Il canone di affitto 

per il nuovo appartamento è di € 340,00 mensili oltre una cauzione di € 

1.030,00, che lei non è in grado di sostenere visto il suo basso reddito. I Servizi 

Sociali hanno quindi richiesto un aiuto per sostenere questa spesa. 

 

RITENUTO opportuno erogare un contributo “una tantum” di € 500,00 per 

sopperire in parte al deposito della cauzione;   

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso 

parere favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 

convertito in Legge n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

 

DELIBERA 

 

1. DI EROGARE, per i motivi espressi in premessa, un aiuto economico 

“una tantum” di € 500,00 a favore del nucleo familiare V.E. residente nel 

Comune di Bricherasio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’emergenza sociale,  

 

- Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000  

 

 

Al/ 

 

 

 
 
 
 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmenteF.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmenteF.to: FERRARA dott.ssa 

Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,        IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

 


